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Prezantim i Përgjithshëm
Ky program bazohet në ekperiencën dhe në zhvillimin 
e projekteve të ngjashme dhe asistencën që ofron në 
teknologjinë e informacionit.teknologjinë e informacionit.
Ai shërben për të rekomanduar zgjidhjen më të mirë 
për riorganizimin e informacionit që lidhet me 

d ë  dh   fi   k d ik  studentët dhe stafin akademik. 
Për realizimin e këtij qëllimi, kemi menduar që Sistemi
i Menaxhimit Akademik të realizohet nëpërmjet i Menaxhimit Akademik të realizohet nëpërmjet 
platformës LifeRay Portal dhe Social Networking dhe 
moduleve të dizenjuara për universitetet, pedagogët 
dhe institucionet partneredhe institucionet partnere

2



Përmbledhje e Sistemit Enterprise Resource Planinng
(ERP)  të Universitetit

Dy fjalë për ERP

Sistemet e Planifikimit të Burimeve të Ndërmarrjeve (ERP ), kërojne të
integrojnë burimet e ndryshme të të dhenave si dhe proçesetg j y p ç
organizuese në një sistem të vetem (të unifikuar). Nje sistem tipik ERP, 
përdor hardware‐in dhe software‐in e kompjuterit për të realizuar këtë
integrim.

Elementi thelbësor i shumicës së sistemeve ERP, është një databazë e 
unifikuar, ku mund të ruhen të dhëna për module të ndryshme të
sistemit.

Dy elementet thelbësore të një sistemi ERP, janë një databazë e thjeshtë
dhe një software design‐i modular. Databaza e thjeshtë është një sistem
qe i lejon çdo departamenti të universitetit të ruajë dhe të marrëq j ç p j
informacion në kohe reale. 
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Faqja e Internetit e  Komunitetit
Te studenteveTe studenteve
Për të hyrë në panelin e kontrollit studentet mund të ndjekin dy mënyra

Mënyra e Parë – Direkt nga Faqja e Internetit www.uamd.edu.al
Klikoni me mouse mbi butonin “Zona e Studentit”

Figura 1.1

Zona e Studentit

Kliko me 
maus

Mënyra e Dytë – Shtyp www.studenti.uamd.edu.al – Në shiritin e Adresave në
Browser (Programin që lejon lundrimin në Internet (Internet Explorer  Mozilla  Browser (Programin që lejon lundrimin në Internet (Internet Explorer, Mozilla, 
Google Chrome etj.)
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Dritarja e Autentifikimint në Sistem
Në ekran ju shfaqet Dritarja Primare e Logimitj q j g
Të gjithë studentët janë të regjistruar në bazë të
numrit të matrikullës dhe password‐it të paracaktuar

dnga administratori

Figura 1.2
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Dritarja e Autentifikimint në SistemDritarja e Autentifikimint në Sistem
II

Për t`u loguar duhet të shkruani emrin e përdoruesit
(username) dhe fjalëkalimin (password)

Emri i perdoruesit
DRADEA001574@uamd.edu.al

Figura 1.3

Fjalekalimi
*********

Kliko mbi butonin
LIDHU
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Zona e Studentit ‐ pamja e parëo a e Stude t t pa ja e pa ë
Shfaqet Zona e Studentit Pamja Kryesore Figura 1.4
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Zona e Studentit Konceptimi iZona e Studentit Konceptimi i
Përmbajtjes (I) Majtas Figura 1.5

Zona e Studentit është e konceptuar
në tre kolona kryesore ku në secilën
nga kolonat shfaqet informacionig q
për studentin që është loguar në
sistem
Në të majtë shfaqet informacioni përNë të majtë shfaqet informacioni për
orarin të ndarë sipas diteve të javës
Kreditet – Në Pjesën e krediteve
j l   k l d i i dhjepet vlera e akumuluar deri tani dhe
vlera në total e krediteve që duhet te
plotësojë studenti për t`u diplomuar.
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Zona e Studentit Konceptimi iZona e Studentit Konceptimi i
Permbajtjes (II) Qendër Figura 1.6

Në kolonën e mesit shfaqen
lajmërime të ndryshme dhe
mesazhe private tëmesazhe private të
sekretarisë që i drejtohen
studentit. 
Lista e notave. Në tabelë
shfaqet lista e plotë e notave
kaluese që ka marrë studenti
gjatë gjithë periudhës së
studimevestudimeve.

9



Zona e Studentit Konceptimi iZona e Studentit Konceptimi i
Përmbajtjes (III) Djathtas Figura 1.7

Në kolonën nga e djathta
gjejmë Rubrikat:

P li P lPaneli Personal
Profili
MailMail
Regjistrohu në Seksione
Evente
Statistika
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Zona e Studentit Konceptimi iZona e Studentit Konceptimi i
Përmbajtjes Paneli Personal Figura 1.8

Paneli Personal – Paneli
personal është pamja
kryesore në të cilën shfaqenkryesore në të cilën shfaqen
të gjitha të dhënat për
studentin. 
Aktualish ne ndodhemi në
Panelin personal
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Zona e Studentit Konceptimi iZona e Studentit Konceptimi i
Përmbajtjes ‐ Profili

Profili përmban të dhëna personale anagrafike për studentin
Mjaton të klikoni me mouse mbi “Profili” dhe do t’ju shfaqen të dhënat
anagrafike për profilin.
Këtu do të keni mundësinë të vendosni edhe foton personale

Figura 1.9
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Zona e Studentit Konceptimi iZona e Studentit Konceptimi i
Përmbajtjes E‐Mail Figura 1.10

Email – Studenti do të ketë
dë i ë të k t ll jëmundësinë të kontrollojë

automatikisht e‐mailin
nëpërmjet këtij funksionip j j
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Zona e Studentit Konceptimi iZona e Studentit Konceptimi i
Permbajtjes Regjistrohu Figura 1.11

Regjistrohu në Seksione –
Nëpërmjet këtij funksioni
studenti mund të zgjedhëstudenti mund të zgjedhë
Lëndën dhe Orarin përkatës
të ndarë sipas Seksionevep

Kliko mbi “Zgjidh Lëndën”
Kliko mbi Seksioni Orari
Regjistrohu
Konfirmo Regjistrimin
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Zona e Studentit Konceptimi iZona e Studentit Konceptimi i
Permbajtjes Regjistrohu Shpjegime

Regjistrohu në Seksione – Nëpërmjet këtij funksioni studenti
mund të zgjedhë Lëndën dhe Orarin përkates të ndarë sipas
Seksioneve

Kliko mbi Zgjidh Lëndën – Studenti mund të zgjedhë lëndën qëKliko mbi Zgjidh Lëndën Studenti mund të zgjedhë lëndën që
dëshiron sipas orarit të përcaktuar në bazë të kritereve të kurikulës
dhe krediteve që duhet të plotësojë për t`u diplomuar. 

Kujdes! Në këtë seksion shfaqen vetëm lëndët që ai mund të zgjedhë në këtë
seksion dhe nuk shfaqen lëndët të cilat i ka marrë me notë kaluese apo lëndë
ë k d i ë ë hk k   k k   l ë d i kqë nuk mund ti marrë për shkak se nuk ka plotësuar detyrimet paraprake

Kliko mbi Seksionin Orari – Studenti mund të zgjedhë orën (p.sh. 
12:00 – 15:20, ditën e Hënë). Kujdes! Këtu shfaqen vetëm orët dhe
ditët e mundshme kur ai mund të frekuentojë këtë lëndë
Regjistrohu – Butoni regjistrohu konfirmon zgjedhjen e bërë dhe
pason një dritare që kerkon të konfirmosh përfundimisht
zgjedhjen e kësaj lënde në këtë orë dhe ditë të caktuar
Konfirmo regjistrimingj
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Konfirmo Regjistrimin
Kujdes! Përpara se të vendoset përfundimisht lënda
dhe ora, sistemi kërkon konfrimimin e këtij veprimi.

Figura 1.12

Në momentin e konfrimimit të regjistrimit lënda është
shënuar automatikisht në sistem dhe pozicionohet në
të majtë të Panelit Personal në Zonën Oraritë majtë të Panelit Personal në Zonën Orari
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Zona e Studentit Konceptimi iZona e Studentit Konceptimi i
Përmbajtjes ‐ Statistika Figura 1.13

Statistika‐ studenti mund të
ifik jë t   tverifikojë mesataren e notave

që ka marrë nder vite .
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